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W tym roku, już po raz dziesiąty w Krakowie odbędą się Międzynarodowe Dni Kultury Romskiej. Jeszcze dziś 
na Łąkach Nowohuckich będzie prezentowana romska kultura – muzyka i folklor. Głównym celem wydarzenia
jest przybliżenie bogactwa tradycji Romów, ukazanie jej odmienności i różnorodności, w tym piękna kultury
muzycznej.

Kluczowe jest również upowszechnianie, popularyzacja i promocja wiedzy o kulturze i tradycji Romów
poprzez zintegrowaną prezentację elementów folkloru i tzw. kultury wysokiej. Zespoły z całej Europy –
o najwyższym poziomie muzycznym – zaprezentują prawdziwą romską kulturę i przyciągną uwagę
każdego.

Międzynarodowe Dni Kultury Romskiej w Krakowie to wydarzenie organizowane przez Towarzystwo
Krzewienia Kultury i Tradycji Romskiej „Kałe Jakha”. To organizacja pozarządowa, która powstała z
inicjatywy Romów z Krakowa i działa nieprzerwanie od 2002 roku. Cele statutowe Towarzystwa to
m.in. ochrona, upowszechnianie wiedzy o kulturze i tradycji Romów poprzez udział i organizowanie
m.in. regionalnych i krajowych wystaw, konkursów, festiwali. Towarzystwo wspomaga również
procesy edukacyjne dzieci i młodzieży romskiej, prowadzi działania z zakresu przeciwdziałania
zjawiskom patologii społecznej, promuje, upowszechniania i udostępnia nowoczesne media i
technologie wśród społeczności romskiej, stwarza warunki dla równego startu życiowego dzieci i
młodzieży romskiej.

Międzynarodowe Dni Kultury Romskiej są organizowane we współpracy z licznymi partnerami.
Towarzystwo jest partnerem Gminy Miejskiej Kraków w realizacji priorytetowych zadań własnych oraz
gminy z obszarów kultury i sztuki. Partnerami wydarzenia są: Krakowski Holding Komunalny, Miejskie
Przedsiębiorstwo Komunikacyjne, Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji, Miejskie
Przedsiębiorstwo Energii Cieplnej oraz Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania.

Informacje o festiwalu na stronie internetowej festiwalromski-krakow.pl. Wstęp wolny.

http://festiwalromski-krakow.pl/

